
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800186

186

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Proc. Adm.: 005/2021.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia, designada pelo Ato nº.

024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 001/2021, no dia
21/01/2021, às 09H30, cujo objeto é a aquisição de combustível em geral para utilização
na frota de veículos e máquinas do Município de Iguaí/BA, para o ano de 2021 (dois mil
e vinte e um). O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Proc. Adm.: 006/2021.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia, designada pelo Ato nº.

024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 002/2021, no dia
21/01/2021, às 14H00, cujo objeto é a aquisição de material de construção, elétrico e
hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias da prefeitura do Município de
Iguaí/BA, para o ano de 2021 (dois mil e vinte e um). O Edital completo estará disponível
através de solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00
às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Proc. Adm.: 007/2021.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia, Designada Pelo Ato nº. 024/2021,
Torna Público A Realização do Pregão Presencial nº. 003/2021, No Dia 22/01/2021, às
09h00, Cujo Objeto É A Aquisição de Medicamentos Para A Farmácia Básica e Insumos,
Soros, Material Penso, Materiais de Laboratório (Reagentes) e Medicamentos
Odontológicos, Destinados Para A Secretaria de Saúde do Município, Para O Ano de 2021
(Dois Mil e Vinte e Um). O Edital Poderá Ser Adquirido No Dccl - Departamento de
Compras, Contratos e Licitações, No Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, Sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, de Segunda A Sexta - Feira, das 08h00 às 12h00. I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Proc. Adm.: 008/2021.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia, designada pelo Ato nº.

024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 004/2021, no dia
25/01/2021, às 09H00, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura do Município de
Iguaí/BA, no exercício de 2021 (dois mil e vinte e um). O Edital completo estará disponível
através de solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00
às 12h00. I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Proc. Adm.: 009/2021.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia, designada pelo Ato nº.

024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 005/2021, no dia
26/01/2021, às 09H00, no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, cujo
objeto é a para contratação de Empresa para fornecimento de peças e acessórios para
veículos leves e pesados do Município, assim como de prestação de serviços mecânicos e
mão de obra, serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de rodas e pneus de
veículos leves e utilitários, durante o ano de 2021 (dois mil e vinte e um), conforme
especificado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo estará disponível no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí-BA, 6 de janeiro de 2021.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2020-SRP, (licitacoes-e: nº 852155), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de TUBO DE CONCRETO (MANILHAS), para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura:
21/01/2021 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça - Prefeita. Jan
Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial, Decreto nº 5.810/2020.

Ipiaú-BA, 6 de janeiro de 2021.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial Nº 029/2020 publicado no Diário Oficial da União, de
31/12/2020, Seção 3 e pág 215. Onde se lê: "ABERTURA: 14/01/2021". Leia-se:
"ABERTURA: 13/01/2021". No Jornal Correio da Bahia de 31/12/2021. Onde se lê:
"ABERTURA: 14/01/2021". Leia-se: "ABERTURA: 13/01/2021". No Diário Próprio do
Município de 02/01/2021. Onde se lê: "ABERTURA: 14/01/2021". Leia-se: "ABERTURA:
13/01/2021".

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo Ao Contrato N° 043/2020. Contratada: PJ Construções e
Terraplanagem Ltda - CNPJ: 03.174.004.0001/84. Contratante: Município de Lauro de Freitas.
Processo Administrativo: 13814/2020. Licitação: Concorrência Pública nº 003/2019. Objeto do
Contrato: contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação de
ruas - ETAPA 2 - LOTE 1 - BAIRROS AREIA BRANCA E JAMBEIRO, ETAPA 2 - LOTE 2 BAIRROS VIDA
NOVA E RECREIO IPITANGA em Lauro de Freitas - carta consulta FINISA Nº 519.263-71. Objeto
do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 03 (três) meses, com termo inicial em 14/12/2020 e
termo final em 14/03/2021, com base no art. 57, §1º, inc. II da Lei Federal 8.666/93, sem
qualquer reajuste, utilizando-se de saldo contratual existente. Dotação Orçamentária:
02.0900.1320.449051.90. Data de Assinatura: 14 de dezembro de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação
de Veículos (Caminhões Guincho Tipo Reboque Prancha), para Atender Demandas da
SETTOP, Conforme Planilha Discriminativa e Termo de Referência no Edital. À empresa:
Montes Claros Transp. e Serv. Ltda. - ME. Valor Global: R$ 228.000,00. Período Contratual de
12 (doze) meses. Data da Adjudicação: 05/01/2021 e Data da Homologação: 07/01/2021.

Em, 7 de janeiro 2021
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 001/2021. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para a impressão de cadernos de
atividades e impressão de avaliação diagnóstica das aprendizagens para os/as estudantes
da rede Municipal de ensino de Lauro de Freitas no âmbito da Coordenação da Educação
Básica. Conforme Edital. Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia: 22/01/2021 às
08h30min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Em, 7 de janeiro de 2021
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 397/2020. Tomada de Preços nº.
008/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora - Bahia.
Contratada: O F S Pavimentadora e Incorporadora Ltda - ME, CNPJ: 21.340.588/0001- 00
Endereço Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro, Paramirim - Bahia, CEP: 46.190-000. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato para
contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
na construção de unidade escolar no Distrito de São Timóteo, neste munícipio, assinado
em 04 de setembro de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato Nº 397/2020 terá vigência
de 04 de janeiro até 04 de maio de 2021, nos termos deste Aditivo em conformidade com
o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO: 30 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: José Ricardo Assunção Ribeiro, Prefeito
- pela contratante e- pela contratada O F S PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA -
ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

P.A. N° 023/2021
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que, no dia 22 de Janeiro

de 2021, às 09:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando
a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES
E ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS (BESOURO, RETRO ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA E
MOTO NIVELADORA), DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS
PESADOS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BA. Informações 75/32341014.
licitacoesnovafatima@hotmail.com.

Nova Fátima - BA, 7 de Janeiro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2020

CONTRATO Nº 64/2017
Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA. Contratada: SUDOESTE ENGENHARIA LTDA ME.
OBJETO: Prorrogar o prazo contido na Cláusula Segunda do Contrato Original, tendo
duração a partir de 15/01/2021 a 15/05/2021, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei
Federal n.º 8.666/93. Data da assinatura: 07/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês/BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que realizará dia 28/01/2021, às 08h30min, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2021, objetivando a contratação de empresa
especializada na execução de obra de construção de espaço educativo rural e urbano, de
06 salas de aula - Padrão FNDE, conforme projeto, memorial descritivo e planilha
orçamentária. O edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Presidente da Copel

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.08.001-SESA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba,
localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.01.08.001-SESA, cujo
Objeto é a Aquisição de tendas piramidais para suporte na campanha de vacinação e ajuda
no combate ao COVID-19, que realizar-se-á no dia 20 de Janeiro de 2021, às 16h.

O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aiuaba-CE, 7 de Janeiro de 2021
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




